
 

 

 

 

Başkumandanlık Erkân-ı Harbiyye Riyâsetine 

 

18-19/9/34’de başlayan muhârebe netîcesi Sekizinci Ordunun dûçâr olduğu hâl-i nâ-
gehânî üzerine ric’ate mecbûr olan Yedinci Ordu pek büyük tazyîk altında Kara Vâdîsi 
şimâline çekilmeğe muvaffak olduğu sırada düşman Bisan’ı tutarak hatt-ı ric’atimi kesmiş 
bulunuyordu. Bu mâniayı ber-taraf etmek mümkün olamayınca Orduyu garba cebhe aldırıb 
muharebe ile Vâdî-i Şeria’nın şarkına geçirmeğe ve oradan da Cebel-i Aclun içinden şimâl-i 
şarkîye teveccüh ederek Der’a - Müzeyrib hattını tutmağa muvaffakıyyet hâsıl olmuşdur. 
Bundan sonraki karârım Ordumu Kuneytra üzerinden Şam cenûbuna çekmek ve Der’a - Şam 
istikametini Dördüncü Orduya terk etmek idi. Fakat bidâyetden nihâyete kadar Grub 
Kumandanının ta’lîmâtı îsâl ederse ve Dördüncü Ordu Kumandanının her iki Ordunun Şam’a 
gitmesi lüzûmuna dâir teblîgatda bulunması hasebiyle Ordumu İngiliz süvârisiyle ve usât ile 
muhârebe ederken bugün (29/9) Şam cenûbunda Kisve’ye getirdim. Burada Liman Paşa 
Hazretlerinden bugün aldığım emir üzerine kuvâ-yi mezkûreyi Şam’ın muhâfazası için Cemâl 
Paşa’nın emrine terk ile Rayak cebhesinin kumandasını der-uhde etmek üzere bu gece 
oraya trenle hareket edeceğim ma’rûzdur. 

Tedkikatıma ve Cemâl Paşa ile vuku’ bulan mükâlememden intâc eylediğime göre 
müşârün-ileyhi Şerîf ile anlaşmakda ser-best bırakmakda hiçbir beis görmüyorum. İngilizler 
bize kuvvet toplamak için fırsat bırakmaksızın ciddî olarak taarruzlarına devâm ederlerse 
Şam’ın elde tutulabileceğini meşkûk görüyorum. Âcizlerince daha esâslı tedbîr-i askerî 
şimâlden gelen kuvvetlerle bu kuvvetlerin emniyyetle yetişebilecekleri Rayak şimâlinde esâslı 
bir hatt-ı müdâfaa tutmak ve Beyrut - Rayak - Şam hattı cenûbunda mevcûd kuvâ ile bir 
perde hattı teşkîli ile iktifâ etmek münâsib olur mütâlaasındayım. Bu i’tibârla da arz etdiğim 
tedbîr-i askeriyyem Şerîf’le a’zamî şerâit dâhilinde hemen anlaşmakdan ibâret tedbîr-i 
siyâsînin ilâvesi muvâfık olur i’tikadındayım. Cemâl Paşa’nın beyânâtına nazaran bu ihtimâl 
daha birkaç gün için mevcûddur. 
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